

Studenti i veřejnost budou slavit 17. listopad celý týden

V Pardubicích jsou oslavy pod taktovkou univerzity.

Pardubice – Blížící se 17. listopad znamená kromě volného pátku také Den boje za svobodu a demokracii nebo také Den studentstva. A právě studenti tento významný svátek náležitě oslaví pod taktovkou Univerzity Pardubice.

Studentské veselí v Pardubicích započalo včera, kdy studenti Filozofické fakulty uspořádali čtení na Lavičce Václava Havla. Ta byla v atriu univerzitního areálu ve Studentské ulici zprístupněna přesně před dvěma roky jako symbol dialogu a porozumění, od té doby tam studenti pořádají čtení pravidelně. To včerejší neslo název Minuty bez Tyla.

„Připravili jsme společné čtení absurdních a komediálních minutových her, je-



17. LISTOPAD si před areálem Univerzity Pardubice připomínají každý rok nejen studenti. Archivní foto: Deník/Luboš Jeníček

žíchž tématem se stal Josef Kajetán Tyl,“ řekl organizátor čtení Přemysl Krejčík z Fakulty filozofické s tím, že do předčítání se mohl za-

pojit kdokoli z přihlížejících.

Dnes vyhlásí Katedra tělovýchovy a sportu a Univerzitní sportovní klub výsledky 59. ročníku sportov-

ních soutěží o Standartu rektora a nejlepších sportovců univerzity v uplynulém akademickém roce.

17. listopad si Univerzita Pardubice připomíná pravidelně už od roku 1997.

„Hlavní část programu je letos naplánována na čtvrtek 16. listopadu,“ upřesnila tisková mluvčí univerzity Valerie Wágnerová.

Ve čtvrtek program začíná už v 9 hodin ráno, kdy v tělovýchovném areálu odstartuje sportovní den, poté se uskuteční slavnostní akademický obřad spojený s promoci doktorů, představením nových docentů a profesorů univerzity a oceněním osobností za významné tvůrčí počiny. V 17 hodin v Galerii Univerzity Pardubice zahájí vernisáž výstavy Litografie Vladimíra Suchánka. Následovat bude vzpomínkový akt na události 17. listopadu a také slavnostní koncert Komorní filharmonie Pardubice. (las)

Pardubice

Jedním z nejdůležitějších bodů programu oslav pořádaných Univerzitou Pardubice je vzpomínkový akt na události 17. listopadu roku 1939 i 1989. Ten se uskuteční ve čtvrtek v 18.30 hodin u pamětní desky před Univerzitní knihovnou. Oslavy zakončí slavnostní koncert Komorní filharmonie Pardubice, který začíná v 19 hodin.

Orlickoústecko

Gymnázium v Ústí nad Orlicí každoročně připravuje oslavu Dne studentstva. Jde o školní projekt, na který si třídy připravují svá vystoupení. V divadle je sehraji pro školu, na konci týdne i pro veřejnost. „Nácvikové hodiny jsou časově vyčleněny i v rámci rozvrhu,“ informoval ředitel školy Marek Hoffmann.

Chrudim

Vzpomínkové setkání na události 17. listopadu roku 1989 se v Chrudimi uskuteční na Resselově náměstí u sloupu Proměnění Páně a jeho hlavní část symbolicky začne s úderem sedmnácté hodiny. „Bude to taková malá, vzpomínková akce, kdo přijde, ten přijde,“ uvádí za pořadatele setkání Richard Herbst.

Litomyšl

Na náměstí, které nemá jméno, k lavičce Václava Havla si mohou v pátek lidé přijít od 17:11 hodin připomenout Den boje za svobodu a demokracii. Letošní vzpomínka bude v Litomyšli hudební a po skončení akce bude přístupné zámecké sklepení, kde je vystaveno voskové Srdce pro Václava Havla.

Studenti chystají oslavy 17. listopadu



Lavička Václava Havla Ve dvoře výukového areálu Univerzity Pardubice byla za přítomnosti autora Bořka Šípka odhalena před dvěma lety. Včera se u ní uskutečnila jedna z několika akcí studentů a zaměstnanců ke Dni boje studentů za svobodu a demokracii. Foto: Radek Kalhous, MAFRA

PARUBICE Univerzita Pardubice pořádá od pondělí do čtvrtka cyklus akcí ke Dni boje studentů za svobodu a demokracii.

Včera připravili studenti Fakulty filozofické čtení u lavičky Václava Havla. Loni při této příležitosti četli jeho hru, nyní v jeho duchu vybrali pro provedení účastníků vzpomínky absurdní minutová dramata Arnošta Goldflama, Přemysla Ruta, Jiřího Kratochvíla a dalších autorů.

„Pro mě znamená 17. listopad 1989 velký symbol změny, po které jsem se mohl narodit a fungovat už jinak než předchozí generace. V posledních týdnech to vypadá, že by se atmosféra mohla někdejší době přiblížit, doufám, že se nám to jen zdá,“ řekl jeden z organizátorů

akce, student prvního ročníku doktorského studia Přemysl Krejčík.

„Jsem ve stejném věku, jako studenti demonstrující kdysi proti režimu. Byla to od nich obrovská odvaha a strašně moc doufám, že k něčemu podobnému v budoucích letech nedojde,“ řekla jedna z účastnic vzpomínky studentka druhého ročníku historicko-literárních studií Monika Injevevová.

Dnes je na programu vyhlášení výsledků 59. ročníku sportovních soutěží o Standartu rektora a nejlepších sportovců univerzity. Čtvrtek je ve znamení sportovního dne, ale i dalších akcí. Ve 14 hodin se v univerzitní aule uskuteční slavnostní akademický obřad promoce doktorů a představení nových docentů a

profesorů. Poté budou některé osobnosti oceněny za významné tvůrčí počiny.

V 17 hodin začíná v univerzitní galerii vernisáž výstavy výběru z litografické tvorby jednoho z nejvýznamnějších českých grafiků Vladimíra Suchánka, nositele Medaile Za zásluhy v oblasti umění. Výstava potrvá do 20. ledna.

O půl sedmé navečer se uskuteční u pamětní desky před Univerzitní knihovnou vzpomínkový akt na události 17. listopadu 1939 a 1989. O půl hodiny později začne v aule slavnostní koncert Komorní filharmonie Pardubice, při kterém zazní skladby van Beethovena, Čajkovského a Dvořáka.

Pokud chce někdo zvolit jiný sva-

teční hudební program, pak Suko-va síň pardubického Domu hudby nabídne ve stejnou večerní dobu koncert Jany Bouškové s názvem Má vlast. Sóloharfistka České filharmonie představí svůj nový program složený ze skladeb Josefa Suka, Antonína Dvořáka i své harfové úpravy několika částí Smetanovy Mé vlasti.

„Vezměte si svíčku a klíče.“ Tak například v Chocni vyzývá k připomínce dvou výročí událostí sedmáctého listopadu v letech 1939 a 1989 před pátečním setkáním v 17.11 hodin na tamním Tyršově náměstí Obnovený choceňský okrašlovací spolek. Podobných akcí bude tento týden na území kraje více.

— Jaroslav Hubený

PARDUBICKO

UDÁLOST TÝDNE

Studenti oslaví „listopad“

Pardubice – Tento týden si Univerzita Pardubice připomíná výročí listopadových událostí roku 1939 a 1989. Program začíná již dnes, studenti připravili Čtení na Lavičce Václava Havla. Číst se budou „minutové hry“, jejichž tématem se stal Josef Kajetán Tyl, a zapojit se může každý přihlížející. Čtení začíná ve 14:30 hodin v atriu kampusu Univerzity Pardubice ve Studentské ulici 95. Hlavní program ke Dni boje studentů za svobodu a demokracii se uskuteční ve čtvrtek, vrcholem bude vzpomínkový akt před univerzitní knihovnou. (pro)

Studenti i veřejnost budou slavit 17. listopad celý týden

14.11.2017 Chrudimský deník str. 2 Chrudimsko a okolí

(las) Univerzita Pardubice

V **Pardubicích** jsou oslavy pod taktovkou **univerzity**.

Pardubice – Blížící se 17. listopad znamená kromě volného pátku také Den boje za svobodu a demokracii nebo také Den studentstva.

A právě studenti tento významný svátek náležitě oslaví pod taktovkou **Univerzity Pardubice**.

Studentské veselí v **Pardubicích** započalo včera, kdy studenti **Filozofické fakulty** uspořádali čtení na Lavičce Václava Havla. Ta byla v atriu **univerzitního** areálu ve Studentské ulici zpřístupněna přesně před dvěma roky jako symbol dialogu a porozumění, od té doby tam studenti pořádají čtení pravidelně. To včerejší neslo název Minuty bez Tyla.

„Připravili jsme společné čtení absurdních a komediálních minutových her, jejichž tématem se stal Josef Kajetán Tyl,“ řekl organizátor čtení Přemysl Krejčík z Fakulty filozofické s tím, že do předčítání se mohl zapojit kdokoli z přihlížejících. Dnes vyhlásí Katedra tělovýchovy a sportu a **Univerzitní** sportovní klub výsledky 59. ročníku sportovních soutěží o Standartu **rektora** a nejlepších sportovců **univerzity** v uplynulém akademickém roce.

17. listopad si **Univerzita Pardubice** připomíná pravidelně už od roku 1997.

„Hlavní část programu je letos naplánována na čtvrtek 16. listopadu,“ upřesnila tisková **mluvčí univerzity Valerie Wágnerová**.

Ve čtvrtek program začíná už v 9 hodin ráno, kdy v tělovýchovném areálu odstartuje sportovní den, poté se uskuteční slavnostní akademický obřad spojený s promocí doktorů, představením nových **docentů a profesorů univerzity** a oceněním osobností za významné tvůrčí počiny. V 17 hodin v Galerii **Univerzity Pardubice** zahájí vernisáž výstavy Litografie Vladimíra Suchánka. Následovat bude vzpomínkový akt na události 17. listopadu a také slavnostní koncert Komorní filharmonie Pardubice.

Pardubice Jedním z nejdůležitějších bodů programu oslav pořádaných **Univerzitou Pardubice** je vzpomínkový akt na události 17. listopadu roku 1939 i 1989. Ten se uskuteční ve čtvrtek v 18.30 hodin u pamětní desky před **Univerzitní** knihovnou. Oslavy zakončí slavnostní koncert Komorní filharmonie Pardubice, který začíná v 19 hodin.

Orlickoústecko Gymnázium v Ústí nad Orlicí každoročně připravuje oslavu Dne studentstva. Jde o školní projekt, na který si třídy připravují svá vystoupení. V divadle je sehraji pro školu, na konci týdne i pro veřejnost. „Nácvikové hodiny jsou částečně vyčleněny i v rámci rozvrhu,“ informoval ředitel školy Marek Hoffmann.

Chrudim Vzpomínkové setkání na události 17. listopadu roku 1989 se v Chrudimi uskuteční na Resselově náměstí u sloupu Proměnění Páně a jeho hlavní část symbolicky začne s úderem sedmácté hodiny. „Bude to taková malá, vzpomínková akce, kdo přijde, ten přijde,“ uvádí za pořadatele setkání Richard Herbst.

Litomyšl Na náměstí, které nemá jméno, k lavičce Václava Havla si mohou v pátek lidé přijít od 17:11 hodin připomenout Den boje za svobodu a demokracii. Letošní vzpomínka bude v Litomyšli hudební a po skončení akce bude přístupné zámecké sklepení, kde je vystaveno voskové Srdce pro Václava Havla.

Foto popis| 17. LISTOPAD si před areálem **Univerzity Pardubice** připomínají každý rok nejen studenti.

Foto autor| Archivní foto: Deník/Luboš Jeníček

Region| Východní Čechy

Publikováno| Chrudimský deník; Chrudimsko a okolí; 02

Publikováno| Svitavský deník; Svitavsko a okolí; 02 - 1

Publikováno| Orlický deník; Orlicko a okolí; 02 - 2

Publikováno| Pardubický deník; Pardubicko a okolí; 02 - 2

Studenti chystají oslavy 17. listopadu

14.11.2017 Mladá fronta DNES str. 15 Kraj Pardubický
— Jaroslav Hubený Univerzita Pardubice

PARUBICE **Univerzita Pardubice** pořádá od pondělí do čtvrtka cyklus akcí ke Dni boje studentů za svobodu a demokracii.

Včera připravili studenti Fakulty filozofické čtení u lavičky Václava Havla. Loni při této příležitosti četli jeho hru, nyní v jeho duchu vybrali pro provedení účastníků vzpomínky absurdní minutová dramata Arnošta Goldflama, Přemysla Ruta, Jiřího Kratochvíla a dalších autorů.

„Pro mě znamená 17. listopad 1989 velký symbol změny, po které jsem se mohl narodit a fungovat už jinak než předchozí generace. V posledních týdnech to vypadá, že by se atmosféra mohla někdejší době přiblížit, doufám, že se nám to jen zdá,“ řekl jeden z organizátorů akce, student prvního ročníku doktorského studia Přemysl Krejčík.

„Jsem ve stejném věku, jako studenti demonstrující kdysi proti režimu. Byla to od nich obrovská odvaha a strašně moc doufám, že k něčemu podobnému v budoucích letech nedojde,“ řekla jedna z účastnic vzpomínky studentka druhého ročníku historicko-literárních studií Monika Injevevová.

Dnes je na programu vyhlášení výsledků 59. ročníku sportovních soutěží o Standartu **rektora** a nejlepších sportovců **univerzity**. Čtvrtek je ve znamení sportovního dne, ale i dalších akcí. Ve 14 hodin se v **univerzitní** aule uskuteční slavnostní akademický obřad promoce doktorů a představení nových **docentů** a **profesorů**. Poté budou některé osobnosti oceněny za významné tvůrčí počiny.

V 17 hodin začíná v **univerzitní** galerii vernisáž výstavy výběru z litografické tvorby jednoho z nejvýznamnějších českých grafiků Vladimíra Suchánka, nositele Medaile Za zásluhy v oblasti umění. Výstava potrvá do 20. ledna.

O půl sedmé navečer se uskuteční u pamětní desky před **Univerzitní** knihovnou vzpomínkový akt na události 17. listopadu 1939 a 1989. O půl hodiny později začne v aule slavnostní koncert Komorní filharmonie Pardubice, při kterém zazní skladby van Beethovena, Čajkovského a Dvořáka.

Pokud chce někdo zvolit jiný sváteční hudební program, pak Sukova síň pardubického Domu hudby nabídne ve stejnou večerní dobu koncert Jany Bouškové s názvem Má vlast. Sóloharfistka České filharmonie představí svůj nový program složený ze skladeb Josefa Suka, Antonína Dvořáka i své harfové úpravy několika částí Smetanovy Mé vlasti.

„Vezměte si svíčku a klíče.“ Tak například v Chocni vyzývá k připomínce dvou výročí událostí sedmnáctého listopadu v letech 1939 a 1989 před pátečním setkáním v 17.11 hodin na tamním Tyršově náměstí Obnovený choceňský okrašlovací spolek. Podobných akcí bude tento týden na území kraje více.

Foto popis| Lavička Václava Havla Ve dvoře výukového areálu **Univerzity Pardubice** byla za přítomnosti autora Bořka Šípka odhalena před dvěma lety. Včera se u ní uskutečnila jedna z několika akcí studentů a zaměstnanců ke Dni boje studentů za svobodu a demokracii.

Foto autor| Foto: Radek Kalhous, MAFRA

Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj

pardubicky.denik.cz

Studenti Univerzity Pardubice si připomenou listopadové události

13.11.2017 pardubicky.denik.cz str. 0 Moje Pardubicko
Redakce Univerzita Pardubice

Pardubice – Tento týden si **Univerzita Pardubice** připomíná výročí listopadových událostí roku 1939 a 1989. Program začíná již dnes (pondělí), studenti připravili Čtení na Lavičce Václava Havla.

"Číst se budou „minutové hry“, jejichž tématem se stal Josef Kajetán Tyl, a zapojit se může každý přihlížející. Čtení začíná ve 14:30 hodin v atriu kampusu **Univerzity Pardubice** ve Studentské ulici 95. Hlavní program ke Dni boje studentů za svobodu a demokracii se uskuteční ve čtvrtek, vrcholem bude vzpomínkový akt před **univerzitní** knihovnou. Program **Univerzity Pardubice** ke Dni boje studentů za svobodu a demokracii PONDĚLÍ 13. LISTOPADU 2017 14:30 hodin – výukový areál Polabiny - atrium • čtení u Lavičky Václava Havla – MINUTY BEZ TYLA organizují studenti **Fakulty filozofické**

UPa ÚTERÝ 14. LISTOPADU 2017 17:00 hodin – Katedra tělovýchovy a sportu a **Univerzitní sportovní klub** • vyhlášení výsledků 59. ročníku sportovních soutěží o Standartu **rektora** a nejlepších sportovců **univerzity** v akademickém roce 2016/2017 **ČTVRTEK 16. LISTOPADU 2017 REKTORSKÝ DEN** od 9:00 hodin - tělovýchovný areál **univerzity** • sportovní den 14:00 hodin - **Aula Arnošta z Pardubic** • slavnostní akademický obřad promoce doktorů, představení nových **docentů** a **profesorů univerzity**, ocenění osobností za významné tvůrčí počiny 17:00 hodin - Galerie **Univerzity Pardubice** - **Univerzitní knihovna** • vernisáž výstavy - Vladimír SUCHÁNEK – LITOGRAFIE 18:30 hodin - u pamětní desky před **Univerzitní knihovnou** • vzpomínkový akt na události 17. listopadu (1939 * 1989) 19:00 hodin - **Aula Arnošta z Pardubic** • slavnostní koncert Komorní filharmonie Pardubice Ludwig van Beethoven: Stvoření Prometheova. Předehra k baletu Petr Iljič Čajkovskij: Serenáda pro smyčcové nástroje Antonín Dvořák: Koncert pro housle a orchestr a moll Roman Patočka – housle Jiří Rožeň – dirigent "

URL| https://pardubicky.denik.cz/zpravy_reg...enou-listopadove-udalosti-20171113.html

PARDUBICKO UDÁLOST TÝDNE

13.11.2017 Pardubický deník str. 1 Titulní strana
(pro) Univerzita Pardubice

Studenti oslaví „listopad“

Pardubice – Tento týden si **Univerzita Pardubice** připomíná výročí listopadových událostí roku 1939 a 1989.

Program začíná již dnes, studenti připravili Čtení na Lavičce Václava Havla. Číst se budou „minutové hry“, jejichž tématem se stal Josef Kajetán Tyl, a zapojit se může každý přihlížející.

Čtení začíná ve 14:30 hodin v atriu kampusu **Univerzity Pardubice** ve Studentské ulici 95. Hlavní program ke Dni boje studentů za svobodu a demokracii se uskuteční ve čtvrtek, vrcholem bude vzpomínkový akt před **univerzitní knihovnou**.

Region| Východní Čechy